

Ref. nr.	Vraag	Antwoord
1	Welke controles worden hier bedoeld?	De controles die opdrachtnemer zelf inricht en betrekking hebben op het instandhouden van de milieustraat.
2	Het is niet gebruikelijk en ook niet werkbaar om te noteren wat er exact wordt ontvangen op het KCA depot. Wat is uw doel van deze rapportage? De rapportage bestaat uit de afgevoerde hoeveelheden. Kunt u de eis wijzigen in een overzicht van de afgevoerde hoeveelheden KCA?	Opdrachtnemer dient de KCA-producten (logen, zuren, verf, fotochemicalieën, olie en dergelijke) te scheiden conform de gebruikelijke verwerkingsvoorschriften.
3	De tweede werkweek kan binnen zes werkdagen zijn. Dat is erg kort. Kunt u de termijn stellen op "binnen 20 dagen na afloop van de maand?" Hiermee zijn we er zeker van dat alle gegevens van de voorgaande maand verwerkt zijn.	De gemeente wil zo snel mogelijk deze informatie verkrijgen. Om u tegemoet te komen maken we hier de derde werkweek van.
4	Zijn de kosten van werkkleding en VCA voor rekening van opdrachtgever ?	Nee, opdrachtnemer dient de de SR-kandidaten van werkkleding te voorzien en draagt daar de kosten voor. Ook het behalen van een eventueel benodigd VCA-certificaat dient door opdrachtnemer georganiseerd en bekostigd te worden.
5	Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld?	In hoofdstuk 2.5.4 staat de volgorde van belangrijkheid aangegeven van de contractdocumenten. Het laten vervallen is daarmee niet nodig.
6	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Zie antwoord vraag 5.
7	Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Zie antwoord vraag 5.
8	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Zie overeenkomst en antwoord vraag 5.
9	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Indien de gemeente voornemens is om iets te wijzigen zal dit in overleg gebeuren waarna het overeengekomene schriftelijk zal worden vastgelegd. Bij een significante wijziging zal dit met een addendum op het contract worden vastgelegd.
10	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Zie antwoord vraag 5.
11	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Nee.
12	Stemt u ermee in dit te laten vervallen of aan te passen dat dit opzegrecht enkel ontstaat als de genoemde situatie er voor zorgt dat de verplichtingen uit deze overeenkomst niet juist en tijdig kunnen worden nagekomen?	Nee.
13	Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen?	Nee, Partijen houden bij de toepassing van deze bepaling de redelijkheid en billijkheid in acht.
14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Nee.
15	Stemt u ermee in dat limiteringen gelden van aansprakelijkheid voor Opdrachtnemer ter hoogte van 10.000 EUR per gebeurtenis en 100.000 EUR per contractjaar?	Nee.

16	Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?	Indien er een overheidsmaatregel wordt getroffen die een directe financiële impact heeft (en die niet verdisconteerd wordt in de gebruikte indices) gaan opdrachtnemer en opdrachtgever in gesprek over de tarieven.
17	Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?	Nee.
18	Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?	Ja, mits de verwerker van de desbetreffende grondstof hier ook mee kan instemmen en (indien noodzakelijk) de gemeente voldoende tijd krijgt om de besluiten/verordeningen hierop aan te passen.
19	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtgever de afvalstromen welke onderdeel zijn van deze aanbesteding gedurende de looptijd van de overeenkomst enkel door Opdrachtnemer en niet door derden mag laten afvoeren (exclusiviteit)?	Nee.
20	Indien inwoners zich met klachten tot de opdrachtnemer wenden, worden deze doorverwezen naar de opdrachtgever. U schrijft "Opdrachtnemer" houdt een registratie bij van klachten en meldingen." Bedoelt u hier "Opdrachtgever?"	De frase "Opdrachtnemer houdt een registratie bij van klachten en meldingen." komt te vervallen.
21	U vraagt een scan van het uitgeprint en rechtsgeldig ondertekend prijzenblad. Wij verzoeken u om van overheidswege rechtsgeldige digitale handtekeningen toe te staan. Binnen ons concern gebruiken wij DocuSign die de ondertekening van pen of papier overbodig maakt. Het uitgebreide elektronische ondertekeningsproces van DocuSign voldoet volledig aan alle relevante wetgeving en richtlijnen in de Verenigde Staten, de Europese Unie en andere delen van de wereld. De Amerikaanse E-SIGN Act (Electronic Signatures in Global and National Commerce) en de Europese richtlijn 1999/93/EG bepalen beide dat elektronische documenten en handtekeningen juridisch bindend zijn en dezelfde rechtsgevolgen hebben als traditionele papieren documenten en handgeschreven handtekeningen. Gaat u hiermee akkoord?	Voor deze aanbesteding wil de gemeente een natte handtekening die wordt ingescand. De gemeente erkent dat dit meer werk met zich meebrengt en zal dit proces na de gemeentelijke fusie opnieuw bekijken.
22	Gaat u akkoord met uitbreiding van het maximum aantal pagina's naar 6A4 voor het plan van aanpak?	Akkoord.
23	"Een referentie is alleen geldig als deze voorzien is van een rechtmatig ondertekende tevredenheidsverklaring van de referent, waarop minimaal de beoordeling "goed" is gescoord." Het is niet gebruikelijk én administratief extra belastend om zowel een referentieformulier als een getekende tevredenheidsverklaring bij inschrijving toe te voegen. U heeft immers de mogelijkheid om contact op te nemen met de referent. a. Stemt u ermee in dat enkel een referentieformulier bij inschrijving wordt toegevoegd? b. Indien u toch vasthoudt aan uw wens tevredenheidsverklaringen te ontvangen, gaat u er dan mee akkoord dat deze na voorlopige gunning worden aangeleverd?	Opdrachtgever gaat akkoord met uw voorstel b. de tevredenheidsverklaring dient na voorlopige gunning (en voor definitieve gunning) te worden aangeleverd door de inschrijver.

24	De totaalprijs wordt meegewogen in de beoordeling. Mogen individuele kosten op het prijzenblad buiten de gestelde minumum en maximum grens vallen?	Nee.
25	Waarom staat "huur bandencontainer" onder Onderdeel A1 en niet bij A2?	Omdat de kosten per maand zijn. Voor de beoordeling van het onderdeel prijs maakt het niet uit onder welke kop het valt.
26	In het prijzenblad wordt een prijs voor metaal gevraagd. In bijlage B2b afvalstromen staat dat metaal wordt verwerkt door Klein Zwartewaal. Is metaal een onderdeel van de scope?	In de huidige situatie doet Klein Zwartewaal de verwerking. De verwerking van metaal is onderdeel van deze aanbesteding.
27	Er wordt verwezen naar bijlage 7, wordt hier bijlage 4 bedoeld?	Bijlage 7 van het PvE is hetzelfde als bijlage 4 van de gunningsleidraad.
28	Er is geen format toegevoegd voor de tevredenheidsverklaring van de referent. Dient deze verklaring na voorlopige gunning van de opdracht ingediend te worden?	Zie antwoord vraag 23.
29	U geeft aan dat u de verlengingsopties eenzijdig zijn. Dit vinden wij niet proportioneel. Kunt u dit aanpassen, zodat opdrachtnemer op z'n minst de verlenging kan weigeren als hier gegronde redenen voor bestaan?	Nee.
30	Er wordt een indicatie geven van 65.000 bezoekers per jaar. Kunt u de exacte bezoekersaantallen geven van 2019, 2020, 2021 en 2022 tot en met juni?	De bezoekersaantallen staan in het bijlagenboek onder het tabblad 'bezoekers'.
31	Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden óf gedurende het aanbestedingsproces nog (nieuwe) vragen hebben die van wezenlijk belang zijn voor de aanbidding, dan gaan wij er vanuit dat er nog mogelijkheid is voor het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen middels het inplannen/agenderen van een 2e Nota van Inlichtingen?	Nee.
32	De aantallen in de tabel zijn gebaseerd op cijfers uit het verleden. Kunt u aangeven of dit van een bepaald jaar is (bijv. 2021) of een gemiddelde van een aantal jaren (welke?)	Dit betreft een gemiddelde op basis van 3 jaar. Zie ook antwoord vraag 30.
33	Kunt u de beheerdersfunctie en gastheerschap van de milieustraat nader omschrijven? Door bijvoorbeeld een omschrijving van de werkzaamheden, functieprofiel, het aantal medewerkers dat hiervoor wordt ingezet etc..	Zie het PvE voor de eisen. De wensen zijn omschreven in de leidraad.
34	Wordt de beheerdersfunctie en het gastheerschap van de milieustraat op dit moment (uit)gevoerd door medewerkers van de gemeente of van de huidige opdrachtgever?	Door medewerkers van de huidige opdrachtnemer.
35	Bestaat de mogelijkheid tot het overnemen van de huidige medewerkers die de beheerdersfunctie en het gastheerschap van de milieustraat momenteel uitvoeren?	Dit is aan de partijen om dit onderling af te stemmen. De gemeente ziet hier geen rol voor zichzelf.
36	Bestaat de mogelijkheid om de huidige personeelsunits over te nemen?	Zie antwoord vraag 35.
37	Bestaat de mogelijkheid om de huidige KCA-unit over te nemen?	Zie antwoord vraag 35.
38	Wilt u de genoemde te hanteren acceptatievoorwaarden met ons delen?	De acceptatievoorwaarden zijn de vinden bij de desbetreffende verwerkers.
39	Kunt u een overzicht verstrekken van de onderhoudsmaatregelen zoals die (minimaal) getroffen moeten worden?	Zie het bijlagenboek, tabblad 'onderhoud'.
40	In de kwalitatieve gunningscriteria zijn geen eisen opgenomen wat betreft prestatie op het vlak van duurzaamheid. Onderscheidend vermogen van inschrijvers wordt daarin niet gewaardeerd. Wil opdrachtgever de criteria uitbreiden met duurzaamheids-eisen zodat onderscheidend vermogen wel tot uiting komt en wel wordt gewaardeerd?	Nee.
41	Kunt u een overzicht verstrekken waarin de personele bezetting in FTE is weergegeven op de dagen ma /tm za	Nee. Zie ook antwoord vraag 34.

42	Ter voorkoming van misverstanden: de aanwezige rollpackers zijn eigendom van de gemeente?	Ja.
43	Credit en Debet bedragen worden uit ons systeem automatisch separaat gefactureerd, is er bezwaar indien inkomsten voortkomend op de Milieustraat separaat gefactureerd worden van de maandfactuur.	De gemeente heeft een sterke voorkeur voor één factuur. Alleen indien dit voor de leverancier onmogelijk is te realiseren zijn een aparte credit- en debetfactuur toegestaan.
44	Kunt u bevestigen dat bedoelde vrijwaring van opdrachtgever niet geldt, indien aan Opdrachtgever verwijtbaar handelen of nalaten verweten kan worden.	Akkoord.
45	Kunt u bevestigen dat bedoelde vrijwaring tevens valt onder de genoemde aansprakelijkheidsbeperking van artikel 10 (zie vraag onderstaand om een aansprakelijkheidsbeperking toe te voegen). Een andere uitleg zou onbeperkte aansprakelijkheid inhouden voor vrijwaringsverplichtingen hetgeen ongebruikelijk is en ook niet te verzekeren.	Artikel 10 wordt aangevuld met het volgende artikel (10.6): "De verzekering genoemd onder artikel 10, lid 1 dient een minimale dekking te hebben van €1.000.000 per gebeurtenis en €2.500.000 jaarlijks." De vrijwaring is beperkt tot deze bedragen.
46	Kunt u bevestigen dat bedoelde boete alleen van toepassing is bij een wezenlijke/ materiele schending van de geheimhouding.	Zie antwoord vraag 13.
47	"Kunt u in aanvulling op het artikel 10 waar verzekering aan de orde komt dit artikel aanpassen, zodat een aansprakelijkheidsbeperking wordt opgenomen aangezien dit in commerciële contracten altijd wordt opgenomen. Wij stellen de volgende tekst voor: A) Opdrachtnemer is jegens Opdrachtgever aansprakelijk voor toerekenbare directe schade, voortvloeiend uit of verband houdende met de uitvoering van de Overeenkomst door Opdrachtnemer, ongeacht of deze schade is veroorzaakt door de Opdrachtnemer, haar werknemers, agenten, onderaannemers of andere (rechts)personen waarvoor Opdrachtnemer krachtens de wet, de Overeenkomst of de in het verkeer geldende opvattingen, aansprakelijk is. Deze aansprakelijkheid is gelimiteerd tot: een bedrag van 500.000,- EURO (zegge: vijfhonderd duizend) per gebeurtenis, tot een maximum van 1.000.000,- EURO (zegge: een miljoen) per kalenderjaar. B) Opdrachtnemer is niet aansprakelijk voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade. C) De genoemde limitering van aansprakelijkheid geldt niet voor: - Schade ontstaan als gevolg van opzet of grove schuld van Opdrachtnemer of zijn werknemers, agenten of onderaannemers bij de uitvoering van de Overeenkomst; - Schade in verband met lichamelijk letsel of dood welke het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming van Opdrachtnemer in de uitvoering van de Overeenkomst. "	Zie antwoord vraag 45.
48	Kunt u bevestigen dat ondanks dat Opdrachtnemer een dienst levert, er geen ESCROW dient te worden verstrekt.	De ESCROW is hier niet van toepassing.